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Abstrakt

Tato práce se zabývá modelováním náhodných heterogenních

mikrostruktur. Zvláštní důraz je pak kladen na materiálové domény, které

tvoří kruhové nebo kulové částice v základní materiálové matrici. Na mikro

a nano úrovni jsou tyto mikrostruktury nejčastěji tvořeny pomocí

opakujících se kopií jedné buňky s periodickými okrajovými podmínkami.

Na druhé straně existují úlohy na poli materiálového inženýrství, které

vyžadují zachování heterogenity a minimalizace periodických artefaktů.

Pro ty je vhodnější využít konceptu Wangova dláždění, který umožňuje

vygenerovat aperiodické nekonečné plochy pomocí konečného počtu

dlaždic.

Pro úlohy rekonstrukce nebo komprese náhodných materiálových

struktur není prakticky nutné tvořit striktně aperidocká dláždění. Postačí

využít konceptu stochastického dláždění. Konkrétně v této práci

je stochastické Wangovo dláždění s osmi dlaždicemi v základním setu

použito na rekonstrukci výše uvedených domén. Vzhledem k typu částic

je součástí algoritmu generování dlaždic i molekulární dynamika. Zároveň

je představen nový typ okrajových podmínek – Adaptivní stěny, který

redukuje periodické artefakty i pro malý počet dlaždic v setu a také

zachovává kompatibilitu dláždění bez přiřazování částic hraničním

oblastem. Tyto teze jsou ověřeny na sadách testovacích domén pro 2D

mono i polydiseperzní struktury spolu s realizací 3D monodisperzního

vzorku.

Rekonstrukce jak umělých, tak reálných materiálových domén zde

tvoří optimalizační úlohu. Pro její řešení je vybrána optimalizační metoda

rojem částic – Particle Swarm Optimization method. Tato metoda je dále

modifikována pro účely kompatibility s Wangovým dlážděním

a molekulární dynamikou. Poté je výsledný algoritmus otestován na sadě

umělých a dvou reálných mikrostruktur. Hodnocení výsledků a doporučení

pro další vývoj jsou součástí závěrečné diskuze.

Klíčová slova: Náhodné heterogenní materiály, Wangovo dláždění,

molekulární dynamika, Particle Swarm Optimization, Adaptivní stěny
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Abstract

This work deals with the modeling of random heterogeneous

microstructures. Special emphasis is placed on material domains, which are

formed by circular or spherical particles in the matrix of basic material.

These materials are formed at micro and nano level mostly with copies

of just one tile with periodic boundary conditions. On the other hand, there

are problems in the field of material engineering which require

preservation of heterogeneity and minimization of periodicity artefacts.

Here it is preferable to use concept of the Wang tiling, which is able

to generate infinite aperiodic areas with finite number of tiles.

For the tasks of reconstruction or compression of random material

structures it is not necessary to create strictly aperiodic tiling. It is sufficient

to use a concept of stochastic tiling. In this work the stochastic Wang tiling

with basic set of eight tiles servers for reconstruction of the above domains.

A molecular dynamics is included to the algorithm for generation of tiles

because of the type of particles. Concurently a new type of boundary

condition is introduced – Adaptive walls, which reduces periodicity

artefacts even for small number of tiles in a set and keep the compatibility

of tiling without assigment of particles to tile edges. These theses are

verified on sets of test domains for 2D mono and polydisperse structures

together with a realization of 3D monodispersion sample.

A reconstruction of both artificial and real microstructure domains

forms an optimization task. The Particle Swarm Optimization (PSO) method

is chosen to solve this kind of problem. This method is further modified in

order to be compatible with both Wang tiling and molecular dynamics.

Then the final algorithm is tested on a set of artificial and two real

microstructures. Evaluation of results and recommendations for further

development are parts of the discussion chapter.

Key words: Random heterogeneous materials, Wang tiling, molecular

dynamics, Particle Swarm Optimization, Adaptive Walls
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1 Introduction

The term “Heterogeneous” comes originally from the Medieval Latin

(Ancient Greek) and consists of two words heteros – “another” or “different”

and genos – “kind”. One of the definitions in material engineering

designates heterogeneous materials as domains (i) of different phases

(materials) or (ii) of the same material in different states [1]. This work deals

with the first group and its representatives – composites. If we focus on

definition of composites with emphasis on the design philosophy,

composites are heterogeneous materials where a single structure is

created after mixing materials with very different properties. The final

structure shows additional or better properties than each of individual

components or simple mixture of such components. This phenomenon is

called synergism [2].

Deeper knowledge in the field of material studies in micro level

together with computer technologies enables both effective usage

of traditional heterogeneous structures such as wood, sandstone, soils,

or bones and a design of new synthetic ones, for example concrete, foams,

cellular solids, fibre or particular composites. Experimental testing and

optimization of material properties using already made samples is very

expensive concept in terms of time and money demands. On the other hand

approaches, which utilize computer modelling, numerical or analytical

methods and at a later stage verification on physical samples, are able to

significantly reduce these costs.

The Periodic Unit Cell (the PUC) or the Statistical Equivalent Periodic

Unit Cell (the SEPUC) respectively are the most widespread concepts for

modelling of heterogeneous materials in micro and nano level. They used

to serve as building blocks for numerical methods on upper scale, where

the main issue is to obtain effective properties of reference or

reconstructed structures. On the other hand there are tasks of material

engineering, which require preservation of heterogeneity with eliminated

or minimized periodic artefacts.

The modelling of the random heterogeneous microstructures can be

understood as a creation of 2D surfaces or 3D spaces of finite dimensions

with specific boundary conditions and required final properties. Similar

tasks have been solved also in other fields of science. The texture synthesis

and a design of large areas with low computer demands are challenges in

computer graphics or game industry [3], [4]. Also medicine face similar

issues, let us mention contributions dealing with assembly of DNA string

[5] [6]. These works utilize the Wang tiling approach [7], [8] to overcome

problems with randomness. Over the last few years principles of the Wang

tiling concept have been taken over and incorporated into material

engineering as well. Now, researches are able to reduce unwanted

periodicity artefacts when dealing with random heterogeneous

microstructures in comparison with traditional methods based on

periodical repetition of just one cell [9], [10], or [11].
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1.1 Thesis objectives

This doctoral thesis focuses on Wang tiling concept and its application

to random heterogeneous material microstructures, which 2D or 3D sample

are composed of discrete hard inpenetrable circular/spherical particles in

a continuous phase. Representatives of such a material domain are

composites reinforced with unidirectional fibres. When searching for the

term “unidirectional fibre composites”, google scholar as a web search

engine of scholarly literature (including results from databeses Scopus or

Web of Science) offers more than 4800 results from the January, 2018 up to

the January, 2019. This fact together with usage of the the traditional PUC

for modelling of random heterogeneous materials in most of contemporary

works makes the topic actual and desirable.

The main objective of the doctoral thesis is to create algorithms for

generation of random heterogeneous domains with hard spherical/ circular

particles via system of stochastic Wang tiles. Partial objectives are

following:

1. To develop algorithms for general tiling and to implement

molecular dynamics principles for material structures with

circular/ spherical inclusions.

2. To create algorithms for generation of Wang tiles based on

modified molecular dynamics, to define boundary conditions

for efficient reduction of unwanted periodicity artefacts and to

implement statistical descriptors for comparison of tiled

domains.

3. To implement and/or modify optimization methods into

algorithms for tile generation, to verify these algorithms on

artificial samples, and to reconstruct real random

heterogeneous material microstructures.

This thesis is organized as follows. The second chapter as a theoretical

part introduces Wang tiling concept and its history, methods for modelling

of particle domains together with restrictions given by packing problem of

circles in a rectangular container, and statistical descriptors which are

utilized in practical part. The third chapter defines modified molecular

dynamics approach for particle motion and compares 3 types of boundary

conditions in terms of periodicity artefacts reduction. The traditional

concept with periodic repetition of just one tile is extended with Volume

Walls and brand new Adaptive Walls technique. The fourth chapter aims at

reconstruction of both artificial and real microstructures. In previous

chapters material domains are generated with random distribution of

particles, but match with reference sample requires usage of optimization

mechanisms. In our case modified Particle Swarm Optimization method is

introduced, verified on artificial samples and applied on reconstruction of

two real microstructures. Later, we briefly dicsuss given results and outline

possible improvements. The highlights of the thesis are summarized in

conclusion.
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2 Theoretical background1

2.1 Wang tiling

The origin of Wang Tiling is associated with search for a general

algorithm that can decide validity of a statement. This

Entsheidungsproblem (the decision problem) was firstly posed by German

mathematician David Hilbert in 1928. Alan Turing in [12] and Alonzo Church

[13] proved non-existence of such algorithm on the Halting problem. Later

a mathematician Hao Wang introduced set of tiles as a tool for the study of

the decision problem [7], [8]. During the tiling process, tiles were not


[…]


where particles has certain positions. The tilings in this work have relatively

small number of tiles and optimization procedure works on specific

sequence of tiles. Moreover we used tile set with different individual tile

volume fractions. This modification together with Adaotive Walls approach

easily minimized periodicity artefacts. But for general cases stochastic

tiling produces areas with multiple copies of the same tile.
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This phenomenon can be solved with modification of tiling algorithms.

On one hand there is a possibility to enlarge tiling set, either with full sets

or with additional colours (codes) on tile edges. The other group of solutions

deals with tiling process. When we track a sequence of tiles and observe tile

neighbourhood, the probability of acceptance of certain tile can be

modified [63]. Another option is to involve optimization techniques to

tilings [64]. The last but not least solution replaces stochastic tiling with

aperiodic tiling [15], [16].

The technique for optimization of paticle positions proposed in this

work can be improved in several ways. The first is setting of the PSO

parameters. In our implementation parameters follow general

recommendation. But the part of general algorithm, which reflects the best

position of the individual is replaced in our formulation with a random

vector in order to escape from local optima. If we focus on convergence of

the best so far solution over 4000 time steps of one optimization trial for

the task of reduced comparable area Fig. 4-50, obviously the penalty for

overlap particles is too small. The absolute minimum has been achieved

after approximately 70% of total time steps. But if we equip the penalty

with a large value, optimization algorithm became blind. The degree of

blindness would depend on tile volume fractions. Materials with high

volume fractions and small number of particles in tile exhibits first

arrangement without overlapping usualy too late and algorithm converges

to this local optimum. Similar behaviour occurs when we set initial

arrangement without overlapping particles. Such a system can be

generated via proposed algorithms but without velocities optimization.

But this solution is preffered to others and proposed optimization

technique find the best positions in neighbourhood of initial values.

An interesting and promising option is implementation of hybrid

techniques or even optimization algorithms based on population of

individuals [54].

Fig. 4-50 Convergence of optimization technique for the first real sample

reduced comparable area
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4.4.3 Application of the algorithms

This work deals with optimization of just one function based on

comparison of statistical descriptors. But for some issues in material

engineering such comparison is inadequate [10]. However, the whole

proposed algorithm works in a general sense if we are able to define an

objective function. The remaining questions are convergence speed or

reaching either local or global extremes of an objective function. These

results depend on settings of an optimization method and initial and

boundary conditions as well. In order to obtain valid results, we have to

define parameters for wide range of optimization tasks or to perform test

and gain exact values for settings applicable only to specific function.

The Adaptive Walls approach has been used in this work only for Wang

tiling set W8/2-2 for 2D application and W16/2-2-2 for single illustration for

3D case. But the definition allows to use this type of boundary conditions to

sets with more edge information or even aperiodic tilings. Nevertheless, we

have to keep on mind, especially in connection with molecular dynamics,

that faultless behaviour requires check of every possible combination of

neighbour tiles where particles tend to leave. Thus any extension of edge

information leads to increased computational demands. This disadvantage

might be reduced with utilization of parallelization techniques. Then each

tile can be solved separately until any particle cross the tile edge. But after

recalculation of velocity vector tiles can live their own lives.

In this work we focuse on materials which include circular or spherical

particles. But the greatest benefit of this work – Adaptive Walls – is able to

be incorporated to modelling of materials with various particle shapes. If

we implement border areas where phases of pixels can be switched, the

method became universal and capable to deal with models even without

particles or with particles of general form. A simplified visualization of

Wang tiling set W8/2-2 is shown in Fig. 4-51 with Adaptive Walls concept

and particles of various shapes.

Fig. 4-51 Wang tiling with Adaptive Walls – particles of various shape
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5 Conclusions

This work deals with modeling of random heterogeneous

microstructures. Particular emphasis is placed on particle material

domains, where circular or spherical inclusions are arranged in the matrix.

Traditionally, such structures are modeled by a system of the same cells

with periodic boundary conditions. However, in material engineering there

are tasks where it is necessary to keep sample heterogeneity and minimize

periodic artifacts. The solution, how to preserve randomness and

heterogeneity is an application of the Wang tiling. This method is able to

generate infinite aperiodic tiling via a small finite set of tiles. In the field of

material engineering, we are satisfied with the stochastic tiling, which was

also implemented in this work.

With respect to the type of microstructure, the basic set of tiles is

generated by molecular dynamics. Although the tiling itself reduces the

periodicity compared to the Periodic Unit Cell concept, the edge

information (particle beyond the tile edge) is repeated with every single

occurrence of the same colour on the edge. With a new type of boundary

conditions - Adaptive Wall - it is no longer necessary to assign the particles

to the edges. This significantly reduces extremes on two point probability

function even for tile set with low number of particles. The veracity of these

theses was tested on a number of artificial 2D microstructures both mono

and polydisperse and on a single sample of 3D spherical microstructure.

In the next part of the thesis we focused on generation of optimal

microstructures via comparing the statistical descriptors with the reference

medium. It was represented by both 2D artificial samples and chosen real

composite microstructures. We introduced the principles of the modified

Particle Swarm Optimization (PSO) method into molecular dynamics. The

modification consisted of the absence of the cognitive part replace by

random vectors, but also of the other control parameters settings. The

generated microstructures coincided with the reference, if this is an

artificial samples composed of tiles. For real microstructure, the algorithm

was highly reliable in optimizing statistical descriptor segments. There is

a space for improvement especialy for tasks with comparison of large

areas, but proposed algorithm determined local minimum even for this kind

of problem.

The most of proposed procedures and algorithms are valid for a wider

range of types of material structures. Thus in further investigation it would

be appropriate to extend modelled particle microstructures by including

different inclusion shapes or to implement algorithms to non-particle

material domains. This would, however, make the tasks more

computationally demanding. Such a problem would be successfully solved

by implementation of parallelization techniques. Last but not least we need

to focus on the optimization method in order to reach global extremes of

investigated functions.
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