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Aktuálnost tématu disertační práce

komentář: Téma modelování materiálů s heterogenní strukturou na mikro či nano úrovni je
rozhodně aktuální a je předmětem velkého množství vědeckých prací. To dokládá jednak
provedená rešerše, i obsáhlý seznam literatury v předkládané disertaci.
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Splnění cílů disertační práce

komentář:

Cíle práce byly navrženy celkem tři (3). Zaprvé, vyvinout algoritmus pro obecné dláždění
(anglicky “tiling”) a implementovat principy molekulární dynamiky pro materiálové struktury s
kruhovými či kulovými inkluzemi. Zadruhé, vytvořit algoritmus pro tvorbu Wangových dlaždic
založený na modifikované molekulární dynamice, definovat okrajové podmínky pro účinné
potlačení nežádoucích artefaktů periodicity a implementovat statistický popis pro porovnání
rozdělených oblastí. Zatřetí, implementovat a/nebo modifikovat optimalizační metody do
algoritmu pro tvorbu dlaždic, ověřit tyto algoritmy na umělých vzorcích a rekonstruovat skutečnou
náhodnou heterogenní materiálovou mikrostrukturu.

Všechny tři navržené cíle byly bezesporu splněny.
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Metody a postupy řešení

komentář: Student zvolil zajímavý přístup, kdy k popisu heterogenní struktury využil metodu
Wangovo dláždění, která měla v nedávné době aplikace zejména v oblasti počítačové grafiky.
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Výsledky disertace - konkrétní přínosy disertanta

komentář: Student vytvořil celou řadu algoritmů a modelů. V práci však detailní informace o
algoritmech chybí (většinou jsou popsány jen slovně), není zde ani zmínka o softwaru, jazyku či
platformě, které autor použil. Rovněž matematický popis problémů není výstižný. V práci je
několikrát zmíněna optimalizace, ale matematický zápis definice objektivní funkce úplně chybí.
Přitom např. v diplomové práci „Zrůbek L. Wangovo dláždění v numerické analýze kompozitů,
2012“, tedy na velice podobné téma a z téhož pracoviště, jsou matematické modely a vytvořené

algoritmy popsány mnohem detailněji a srozumitelněji.

Výsledky jsou vždy ukázány a porovnány na několika (např. třech až pěti) variantách. Vzhledem
k podstatě problému, tj. náhodnosti, by bylo přínosné provést statistické vyhodnocení pro řádově
vyšší počet variant (desítky až stovky).

Jako největší přínos disertanta každopádně považuji právě tvorbu, kombinaci a ladění algoritmů
pro generování Wangovo dláždění. Je velmi pravděpodobné, že se muselo jednat o mnoho času,
dílčích nápadů a kombinatorického úsilí, nutného k překonání mnoha překážek, aby algoritmus
běžel hladce, a to z důvodu relativně „malé prošlapanosti cestiček“ v této oblasti.
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Význam pro praxi a pro rozvoj vědního oboru

komentář: Lze očekávat, že vytvořené algoritmy a prvotní získané výsledky jistě najdou uplatnění
v navazujícím výzkumu. Příkladem může být především analýza mechanických vlastností
náhodných heterogenních struktur, která umožní lépe popsat chování existujících struktur, nebo
navrhnout struktury s vlastnostmi lepšími.
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Formální úprava disertační práce a její jazyková úroveň

komentář: Práce je sepsána v anglickém jazyce. Některé obraty nejsou standardní a jsou tak
hůře pochopitelné (např. str. 18 „This doctoral thesis …, which 2D or 3D sample are composed
of …“, str. 67 „… 10 particles include no tile.“). V textu se míchá britské a americké hláskování
(fiber/fibre, neighbor/neighbour), jsou tam drobné překlepy (ensamble, databeses, aplicated…) a
často není dodržena shoda podmětu s přísudkem (zejména u 3. osoby j.č.). Většinu chyb je
schopen běžný nástroj opravy pravopisu (třeba v MS Word) snadno odhalit.

V textu je uváděno množství číselných hodnot (počty, velikosti, poměry…), ale bez použití
jednoznačného označení veličiny. To znemožňuje porovnávat jednotlivé části textu, texty s grafy
a parametry analyzovaných variant.
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Připomínky

Formální připomínky:

1. Číslování stránek přechází z „… ix, x“ na „13, 14 …“.

2. Odkazy na literaturu by měly být v textu zakomponovány tak, aby bylo možné věty přečíst.
Např. tento zápis na str. 17 dole nedává smysl „Now, researchers are able … [9], [10], or [11].“
Pravděpodobně mělo být „… [9, 10, 11].”

3. U Fig. 2-3 by možná bylo přehlednější zobrazit rozvinuté pláště daných krychlí.

4. U Fig. 2-4 by bylo vhodné uvést poloměry kružnic, velikost oblasti nebo jejich poměry.

5. Vztah (2.1) je hůře čitelný. Chybí i
integrovat přes dx (x je rovně a tlustě, tedy jde o vektorovou veličinu)?

6. 3.1 – zde se chaoticky míchají osy y a z. Není zřejmé, v které rovině se částice vyskytují
ně jsou značeny složky rychlosti, místo standardního vx je vx!

7. U složených obrázků, např. Fig. 3-18, je prohozené označení Left/Right,

8. 4.3.3 – pro porovnání s předchozím zde chybí konkrétní hodnota objemového podílu.

Dotazy na studenta:
1. Co přesně míníte pojmem „periodicity artefact“? Vysvětlete prosím větu z 3.2: „The main goal
… is to reduce … artefacts, while keeping compatibility…“ Nemělo by to jít tzv. ruku v ruce?
2. 3.2.4 – co je to „great periodicity number“?
3. 3.2.5 – jak konkrétně byla definována objektivní funkce a proč (je to inspirace skutečností)?
4. Fig. 3-13 – na okraji oblasti u metody WT-AW nejsou aplikovány žádné podmínky periodicity?
Je zachován stejný objem oblasti, jako má artifical sample?
5. Fig. 3-14 (horní vs. spodní varianta) – Můžete porovnat náročnost optimalizačního procesu,
který najde konkrétní rozmístění inkluzí ve zvoleném Wangovo dláždění s procesem, který hledá
stejně kvalitní náhodnou mikrostrukturu na celé oblasti (bez PUC, bez dlaždic)? Můžete ukázat
graf S2 pro jednu variantu, tj. bez průměrování přes všechny realizace? Nedochází tímto
průměrováním k nereálnému vylepšení výsledků?
6. Fig. 3-21 – proč je prostřední varianta barevná? Nebylo by výhodnější vytvořit tyto tři varianty
tak, aby měly stejný histogram (a ideálně s lineárním průběhem)?
7. Jak byla definována zastavovací podmínka u PSO (4.9–4.12)?
8. 4.2.1 – Jaký je důvod použití a jaký je vztah mezi podmínkami „… the objective function is
defined as a sum of the quadratic differential of two-point probabilities“ a „The distance between
particles has been minimized…“?
9. 4.2.2 – jak konkrétně byla definována objektivní funkce (error v Fig. 4-35) a proč? Fig. 4-32 –
nejde omylem o dva identické grafy S2? Vysvětlete důvod použití hodnot 12.55% a 6.25%.
10. Fig. 4-41 a 4-48 – jak byla vygenerován spodní „random“ konfigurace? Jiným náhodným
uspořádáním optimalizovaných dlaždic?
11. Z textu práce není zcela zřejmé, jak se dají pracně vygenerované mikrostruktury dále využít
(viz např. abstrakt „… je vhodnější využít konceptu Wangova dláždění…“), konkrétně, jak je
možné vytvořit výpočtový model (např. MKP) sloužící k určení pole posuvů, deformací a napětí
(nebo pro inverzní úlohu, tj. k určení elastických konstant) dané struktury, a to s využitím
samostatných, ale vzájemně vazbami (?) propojených Wangovo dlaždic (podobně jako je to u
periodických okrajových podmínek na PUC). Nebo takový model bude používat síť celé výsledné
oblasti bez ohledu na to, jakým algoritmem byla vygenerována?
12. Existuje Wangovo dláždění i s nepravoúhlými dlaždicemi (lichoběžníky, trojúhelníky,
šestiúhelníky) a mohla by taková topologie mít nějaký příznivý vliv na potlačení nežádoucích
artefaktů (pravidelně se vyskytující póry v rozích, které patrně mohou vyvolávat jakousi parazitní
ortotropii (tuhost, pevnost) u takovéto pseudonáhodné struktury)?

Závěrečné zhodnocení disertace

V práci uvedené odkazy na publikace autora svědčí o průběžné konfrontaci postupů a výsledků s
odbornou veřejností. Je škoda, že patrně jen na tuzemských akcích. Věřím, že kdyby autor měl
možnost konfrontovat výsledky a způsob jejich prezentace již během studia i na prestižní
zahraničí akci (nebo samozřejmě v prestižním odborném časopise), byla by velká
pravděpodobnost, že některé nejasnosti v mých připomínkách by již byly předem vyřešeny.
Obsah práce je rozhodně velmi kvalitní.
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